HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NAM DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND
20

Nam Dương, ngày        tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NAM DƯƠNG

KHÓA XX - KỲ HỌP THỨ 08

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/62015;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số     /NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện
Lục Ngạn về điều chỉnh một số nội dung kế hoạch đầu tư công Chương trình Mục
tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2025; kế hoạch đầu tư công năm 2024; phân bổ kế hoạch vốn đầu
tư công năm 2024;

Xét đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 26/12/2023 về

việc đề nghị thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Trên cơ sở xem xét Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế- xã hội HĐND xã và ý
kiến thảo luận của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2024, như sau.

 1. Công trình:

- Xây dựng 02 phòng học trường Mầm non Nam Dương

 - Nâng cấp đường giao thông từ Nhà Văn hóa đến trung tâm thôn Cảnh, xã

Nam Dương.

 2. Nguồn vốn: Chương trình Mục tiêu quốc gia, Ngân sách xã.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. HĐND xã Nam Dương giao UBND xã Nam Dương tổ chức triển

khai thực hiện, công bố công khai kế hoạch đầu tư công năm 2024 đã được phê

chuẩn theo đúng luật định.

Thường trực HĐND xã, các ban HĐND, đại biểu HĐND xã thường xuyên

kiểm tra, đôn đốc và tăng cường công tác giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Nam Dương khóa XX thông

qua tại kỳ họp thứ 8, ngày 28 tháng 12 năm 2023.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT HĐND-UBND huyện;

- Thường trực Đảng uỷ-HĐND-UBND xã;

- UB MTTQ và các đoàn thể xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT.

Mạc Thị Hồ Điệp

DANH MỤC, KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024

(Kèm thèo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày  28/12/2023 của HĐND xã Nam Dương)

TT Danh mục công trình  ĐVT Quy mô

Tổng

nguồn

vốn

Kế hoạch vốn phân bổ Vốn dự kiến

Ghi

chú

Ngân

sách

TW

Ngân

sách

tỉnh

Ngân

sách

huyện

Ngân

sách

xã

 Vốn

dân

góp

Vốn

khác

 Tổng     1,716 262 1,000 - 400 54 -

1 Giáo dục     1,400 - 1,000 - 400 - -

Xây dựng 02 phòng học

trường Mầm non Nam Dương

Công

trình
1 1,400  1,000  400

2 Giao thông     316 262 - - - 54 -

Nâng cấp đường giao thông từ

Nhà Văn hóa đến trung tâm

thôn Cảnh, xã Nam Dương

m 220x5x0,2 316 262    54

		diepmth_namduong_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-01-02T10:12:15+0700

		2024-01-02T14:38:53+0700

		2024-01-02T14:39:06+0700

		2024-01-02T14:39:27+0700

		hdnd_namduong@bacgiang.gov.vn
	2024-01-02T14:39:43+0700